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Włoscy naukowcy udowodnili, że praktyczne ćwiczenia muzyczne poprawiają
koordynację obu rąk i sprawiają, że prawa i lewa półkula mózgu funkcjonują w bardziej
harmonijny sposób.

Badacze przeprowadzili dwa eksperymenty, w ramach których osoby badane uczestniczyły
w dziesięciodniowym treningu gry na elektrycznym pianinie, po około 30 minut dziennie. Badani nie
mieli wcześniej styczności z tego typu aktywnością muzyczną.

Pierwsze badanie polegało jedynie na nauce gry na instrumencie. W drugim osoby badane były
podzielone na trzy grupy, a każda z nich przechodziła trening o zróżnicowanym stopniu trudności (z
towarzyszeniem metronomu, bądź muzyki w tym samym lub zupełnie innym tempie).

Przed rozpoczęciem każdego eksperymentu i po jego zakończeniu eksperci mierzyli aktywność
mózgu u uczestników badania. Okazało się, że już tak krótka praktyka gry na instrumencie
pozytywnie wpływa na mózg, stymulując zmiany w istocie szarej, polepszając koordynację obu rąk
i poprawiając przepływ impulsów nerwowych w palcach dłoni. Największe efekty widoczne były u
osób, które przechodziły najbardziej skomplikowany trening.

Wyniki badania zostały zaprezentowane na 22. spotkaniu Europejskiego Towarzystwa
Neurologicznego (European Neurological Society), które odbyło się w dniach 9-12 czerwca w Pradze.

Za wszystko odpowiedzialna jest zdolność mózgu do przebudowy połączeń nerwowych, zwana
neuroplastycznością. Często używane obszary kory mózgowej są lepiej unerwione, np. fragment
odpowiedzialny za koordynację ruchową u muzyków. Reorganizacja połączeń synaptycznych mózgu
odbywa się jednakże kosztem innych obszarów, rzadziej wykorzystywanych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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